

DATOS 2018	Puntos Venta	Trabajadores	Superficie (m2)	Socios Consumidores	Fact. mill. Euros	2017 Euros	Facturación mill.EUROS 2018	%2018-2017
------------	--------------	--------------	-----------------	---------------------	-------------------	------------	-----------------------------	------------

COOP. CON FACTURACIÓN +500.000 Euros

Distribución alimentaria

Grupo Eroski	1.709	30.427	1.303.275	1.166.310	5.505,00	5.393,00	-2,03%
Consum	730	15.363	8.242	3.285.413	2.518,70	2.731,60	8,5%
Bide Onera	4	42	3.000	6.500	12,42	12,42	0,0%
La Moixentina	1	29	850	1.261	3,21	3,22	0,3%
Laguntasuna	1	12	700	1.421	2,88	2,95	2,4%
San Miguel	1	11	400	662	1,92	1,83	-4,7%
La Progresiva	1	18	1.300	1.672	1,67	1,81	8,4%
Santa Maria Magdalena	1	12	700	653	1,33	1,33	0,0%
San José Obrero	1	5	425	409	1,30	1,30	0,0%
Lur-Alkartasuna	2	6	850	218	1,08	1,07	-0,9%
Unió de Cooperadors de Súria	1	7	450	563	0,93	1,06	14,0%
Placencia	1	12	124	500	0,83	0,81	-2,4%
Virgen de Guadalupe	1	4	300	460	0,81	0,81	0,0%
La Unión Obrera	1	4	400	173	0,81	0,76	-6,2%
Cosua	1	3	250	325	0,68	0,69	1,5%
Produc. Naturals El Rebot	1	4		476	0,68	0,68	0,0%
Sab Bartolome, S. Coop.	1	3	190	160		0,68	
La Unión	1	7	20	1.250	0,56	0,56	0,0%
Total Distribución Alimentaria	2.459	45.969	1.321.476	4.468.426	8.054,81	8.156,58	1,3%

Cultura y educación

Abacus	49	859	34.669	926.199	89,05	88,20	-1,0%
Coleg.Lestonnac "L'Ensenyança"	1	83	1.500	581	3,14	3,34	6,4%
Cooperativa 70	1	4	600	3.961	0,65	0,67	3,1%
Patufet San Jordi	1	34	300	385	0,64	0,65	1,6%
Total Cultura y Educación	52	980	37.069	931.126	93,48	92,86	-0,7%

Sanidad y servicios a personas

Scias -Hospital de Barcelona-	1	1.048	45.000	165.832	63,25	66,60	5,3%
August Pi i Sunyer	1	82	15.564	75	2,75	2,78	1,1%
Apindep	1	29		54	0,79	0,81	2,5%
Trabensol	1	16		51	0,69	0,66	-4,3%
Convivir	1	15		84	0,50	0,56	12,0%
Total Sanidad y Servicios	5	1.190	60.564	166.096	67,98	71,41	5,0%

Eléctricas

Som Energía		69		54.396		48,27	
Goïener, Koop. Elk.		23		9.530	3,38	9,14	170,4%
Callosa de Segura		5		4.665	4,83	4,95	2,5%
Elec. Benéfica Catralense		2		4.570		2,36	
Zencer		2		1.100	0,60	0,60	0,0%
Total Eléctricas		101		74.261	8,81	65,32	641,4%

Otros Sectores

Coop. Minera Olesana	1	11		10.229	2,43	2,48	2,1%
Som Connexió	1	15		4.403	0,57	1,32	1,3%
Total Otros Sectores	2	26		14.632	3,00	3,80	26,7%

Otras Cooperativas	145	101	6.311	93.418	3,34	3,99	19,5%
Total	2.663	48.367	1.425.420	5.747.959	8.231,42	8.393,96	1,97%